

単 価 合 意 書

令和6年10月10日に契約したR6国道357号辰巳地区改良舗装工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年11月05日

発注者 住所 神奈川県川崎市高津区梶ヶ谷2-3-3

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局川崎国道事務所長

藤坂 幸輔

受注者 住所 東京都港区芝四丁目2番9号

氏名 日工建設株式会社 代表取締役

谷口 洋一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		71,763,121	
道路土工						
		式	1		669,104	
掘削工						
		式	1		136,500	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	350	390	136,500	
路肩盛土工						
		式	1		431,720	
路肩盛土	2.5m未満					
(1)		m3	20	9,937	198,740	
路肩盛土	2.5m以上4.0m未満					
(2)		m3	170	1,166	198,220	
路肩盛土	4.0m以上					
(3)		m3	110	316	34,760	
法面整形工						
		式	1		67,760	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	110	616	67,760	
残土処理工						
		式	1		33,124	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	7	285	1,995	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	7	160	1,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	7	4,287	30,009	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地盤改良工						
		式	1		1,314,026	
路床安定処理工						
		式	1		1,314,026	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 12.5t/100m2					
		m2	329	3,994	1,314,026	
舗装工						
		式	1		12,101,526	
アスファルト舗装工						
(1)		式	1		2,723,172	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 300 mm					
		m2	257	1,190	305,830	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り 厚 100mm					
		m2	257	571	146,747	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り 厚 100mm					
		m2	257	2,878	739,646	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m以上3.0m以下					
		m2	257	1,679	431,503	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装 厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	257	2,150	552,550	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装 厚 50mm 1.4m以上3.0m以下					
		m2	257	2,128	546,896	
アスファルト舗装工						
(2)		式	1		3,128,110	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り 厚 100mm					
		m2	206	4,715	971,290	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満 (1層当たり平均仕上り 厚50mm以下)					
		m2	206	3,169	652,814	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	206	3,638	749,428	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	206	3,663	754,578	
アスファルト舗装工 (3)		式	1		914,085	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	333	1,121	373,293	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	333	1,624	540,792	
路面切削工		式	1		624,709	
路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業無	m2	792	630	498,960	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削材)	m3	17	1,698	28,866	
殻処分	アスファルト殻(切削材)	m3	17	5,699	96,883	
オーバーレイ工		式	1		2,209,450	
基層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 4mm 1.4m以上3.0m以下	m2	90	630	56,700	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,090	1,975	2,152,750	
薄層カー舗装工		式	1		2,502,000	
薄層カー舗装	RPN301	m2	360	6,950	2,502,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		4,060,495	
作業土工		式	1		653,488	
床掘り	土砂	式	1		247,001	
埋戻し	土砂	式	1		352,052	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	式	1		8,614	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		44,861	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		960	
側溝工		式	1		3,068,932	
L形側溝 (1)	幅 75 c m 高さ 42 c m 18-8-25(20)(高炉) W/C指定無し	m	2	24,745	49,490	
L形側溝 (2)	幅 75 c m 高さ 24 c m 18-8-25(20)(高炉) W/C指定無し	m	6	23,351	140,106	
L形側溝 (3)	幅 75 c m 高さ 42 c m 18-8-25(20)(高炉) W/C指定無し	m	0.6	25,536	15,321	
暗渠排水管	据付 直管 200～400mm	m	1	2,901	2,901	
管(函)渠型側溝	幅 35 c m 高さ 30 c m	m	104	25,016	2,601,664	
自由勾配側溝	300×700	m	10	25,945	259,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		338,075	
プレキャスト街渠桝 (1)	520×820×1000	箇所	3	59,558	178,674	
プレキャスト街渠桝 (2)	520×1120×1000	箇所	1	72,153	72,153	
プレキャスト街渠桝 (3)	520×1420×1000	箇所	1	87,248	87,248	
縁石工						
		式	1		6,381,576	
縁石工						
		式	1		6,381,576	
歩車道境界ブロック (1)	C種(180/210×300×600)	m	263	13,367	3,515,521	
歩車道境界ブロック (2)	B種(180/205×250×600)	m	129	12,397	1,599,213	
歩車道境界ブロック (3)	198/205×70×600	m	14	11,204	156,856	
歩車道境界ブロック (4)	180～198/205×250～70×600	m	3	13,415	40,245	
地先境界ブロック	B種(150×120×600)	m	108	9,814	1,059,912	
植樹ブロック	150×180×600, 150×180×300	m	0.9	10,922	9,829	
防護柵工						
		式	1		9,268,978	
路側防護柵工						
		式	1		9,268,978	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーブレール	塗装品 Gr-B-4E 100m以上 曲線部 補正無	m	263	10,622	2,793,586	
カーブパイプ	Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 曲線 部補正無	m	116	17,732	2,056,912	
置き式カーブレール	H鋼基礎	m	110	40,168	4,418,480	
標識工		式	1		989,513	
作業土工		式	1		29,918	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		29,290	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		628	
大型標識工		式	1		959,595	
標識基礎	片持式の基礎 6.0m3以上	基	1	711,265	711,265	
片持標識柱	406.4φ×6.4	基	1	124,925	124,925	
標識板	2.0m2以上	枚	1	123,405	123,405	
区画線工		式	1		850,940	
区画線工		式	1		850,940	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	910	471	428,610	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	220	507	111,540	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	80	1,156	92,480	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	190	1,149	218,310	
道路植栽工		式	1		4,187,166	
道路植栽工		式	1		4,187,166	
植樹 (1)【昼間】	高木幹周20cm以上40cm未満	本	1	14,393	14,393	
植樹 (2)【昼間】	高木幹周40cm以上60cm未満	本	14	23,798	333,172	
植樹 (3)【昼間】	高木幹周60cm以上90cm未満	本	22	41,734	918,148	
植樹 (4)【昼間】	高木幹周90cm以上101cm未満	本	1	54,948	54,948	
植樹 (5)【昼間】	中木樹高60cm以上100cm未満	本	10	500	5,000	
植樹 (6)【昼間】	中木樹高100cm以上200cm未満	本	5	1,549	7,745	
移植 (1)	高木 幹周30cm以上60cm未満	本	15	42,059	630,885	
移植 (2)	高木 幹周60cm以上90cm未満	本	22	93,275	2,052,050	
移植 (3)	高木 幹周90cm以上101cm未満	本	1	146,470	146,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
移植 (4)	中木 樹高60cm以上100cm未満	本	10	1,026	10,260	
移植 (5)	中木 樹高100cm以上200cm未満	本	5	2,819	14,095	
伐採工		式	1		540,992	
伐採工		式	1		151,067	
伐採 (1)	樹高5m 幹周30cm以上60cm未満	本	1	6,908	6,908	
伐採 (2)	樹高5.5m 幹周30cm以上60cm未満	本	1	7,889	7,889	
伐採 (3)	樹高6m 幹周30cm以上60cm未満	本	3	9,215	27,645	
伐採 (4)	樹高6.5m 幹周30cm以上60cm未満	本	1	10,355	10,355	
伐採 (5)	樹高7m 幹周30cm以上60cm未満	本	1	15,419	15,419	
伐採 (6)	樹高6.5m 幹周60cm以上90cm未満	本	3	27,617	82,851	
拔根工		式	1		185,652	
拔根 (1)	樹高5m 幹周30cm以上60cm未満	本	1	8,090	8,090	
拔根 (2)	樹高5.5m 幹周30cm以上60cm未満	本	1	9,440	9,440	
拔根 (3)	樹高6m 幹周30cm以上60cm未満	本	3	10,298	30,894	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
抜根 (4)	樹高6.5m 幹周30cm以上60cm未満	本	1	11,324	11,324	
抜根 (5)	樹高7m 幹周30cm以上60cm未満	本	1	12,588	12,588	
抜根 (6)	樹高6.5m 幹周60cm以上90cm未満	本	3	37,772	113,316	
運搬処理工		式	1		204,273	
幹運搬		t	1.5	20,273	30,409	
根運搬		t	5.2	11,695	60,814	
幹処分		t	1.5	9,500	14,250	
根処分		t	5.2	19,000	98,800	
道路付属施設工		式	1		768,131	
道路付属物工		式	1		8,621	
距離標	設置 パネル式(土中埋込)	枚	1	8,621	8,621	
照明工		式	1		759,510	
道路照明灯設置	10m	基	2	119,601	239,202	
照明灯フレキスト基礎設置	500φ×2100	個所	2	260,154	520,308	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		9,275,464	
防護柵撤去工		式	1		1,227,236	
防護柵撤去(ｶﾞｰﾄﾞﾊﾟｲﾌﾟ)		m	272	4,478	1,218,016	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		m	4	2,305	9,220	
標識撤去工		式	1		760,760	
標識撤去	再利用	基	1	760,760	760,760	
道路付属物撤去工		式	1		3,474	
距離標撤去	パネル式(土中埋込) 再利用	枚	1	3,474	3,474	
照明撤去工		式	1		58,490	
道路照明灯撤去	10m 再利用	基	2	22,300	44,600	
照明灯基礎撤去	500φ×2100	個所	2	6,945	13,890	
作業土工		式	1		308,775	
床掘り	土砂	式	1		90,716	
埋戻し	土砂	式	1		172,397	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		2,788	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		42,874	
構造物取壊し工						
		式	1		2,473,954	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
(1)		式	1		5,457	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下					
(2)		式	1		771,561	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m					
(1)		m2	368	807	296,976	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 25 c m					
(2)		m2	1,240	1,129	1,399,960	
排水構造物撤去工						
		式	1		407,168	
L形側溝撤去						
		m	128	3,181	407,168	
縁石撤去工						
		式	1		455,576	
歩車道境界ブロック撤去						
		m	283	1,352	382,616	
植樹ブロック撤去						
		m	95	768	72,960	
運搬処理工						
		式	1		3,580,031	
殻運搬	アスファルト殻					
(1)		m3	325	2,468	802,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	57	2,943	167,751	
殻運搬 (3)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	7	4,221	29,547	
殻処分 (1)	アスファルト殻	m3	325	5,699	1,852,175	
殻処分 (2)	コンクリート殻(無筋)	m3	57	6,839	389,823	
殻処分 (3)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	7	9,700	67,900	
現場発生産品運搬		t	7.67	35,298	270,735	
仮設工		式	1		9,345,756	
交通管理工		式	1		9,345,756	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		9,345,756	
雑工		式	1		12,009,454	
雑工		式	1		12,009,454	
雑工		式	1		12,009,454	
直接工事費		式	1		71,763,121	
共通仮設費		式	1		15,680,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,771,830	
運搬費		式	1		146,340	
建設機械運搬費		式	1		146,340	
技術管理費		式	1		59,490	
土質等試験費		式	1		6,570	
道路施設基本データ作成費用		式	1		52,920	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,566,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		13,908,600	
純工事費		式	1		87,443,551	
現場管理費		式	1		27,283,500	
工事原価		式	1		114,727,051	
一般管理費等		式	1		15,272,949	
工事価格		式	1		130,000,000	
消費税相当額		式	1		13,000,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		143, 000, 000	